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Drejtoria e Akreditimit e Kosovës  
Tel: 038 20036563 

web-page: www.dak-ks.org  

 
 
 
 
 
 

Aplikacioni për Kryevlerësues, Vlerësues, Vlerësues teknik dhe Ekspert teknik 
 
 
 

Informata personale  

 

      Emri                 Mbiemri       

   _______________      ______________________              

 

Data e lindjes:……/….../…………  

 

Adresa: 

……………………………………………………………………………….…………………………………………………... 
                           

E-mail: ……………………………………………………………………………………………………………….………….  

 

Telefoni: …………………………………….  Fax: ……...……………………………………………………….…….. 
 

 

I punësuar      Po                   Jo              

 

Emri i organizatës: 

………………..........………………………………………………………………………………………………..……….….. 
   

Pozita: ..............................................................................................................………….………………………….…. 
 

Unë apliko j për (ju lutem shenjëzoni): 

 

 Kryevlerësues  

 Vlerësues  ose Vlerësues Teknik  

 Eks pert teknik  

 

http://www.dak-ks.org/
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Β      Informacione rreth shkollimit 

1. Përgatitja profesionale 

 Edukimi (specializimi) Organizata  

Institucioni Arsimor 

    Datë  

Dip loma  Universitare      

Bsc,Msc, Dr et j.    

Gjuha    

Tjera                                  

2. Të dhënat e punësimit në 5 vi tet e fundit  

Nga Deri  Emri i punëdhënësit Natyra e punës  Pozita  

     

   

3. Informacione rreth ekspertizës teknike 

Puna në Laborator testues/ kalibrues, 

Trupat Inspektues  

 

Sigurimi i cilësisë  

Ambient   

Inspektim  

Aktivitete të tjera teknike   

 

4. Informata rreth trajnimeve lidhur me sigurimin e cilësisë, akreditimin  

Trajn imet   Datë  

1.  

2.  

3.  

 

5. Përvojat në fushat kyçe  

Ju lutem tregoni fushat për testimin / kalibrimin e Laboratorëve, Inspektimin, për të cilat ju jeni kompetent duke shënuar 

llo jin e testimeve / kalibrimit / inspektimit, si më poshtë. 
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a) TES TIMI 

Fushat specifike teknike 
(niveli 1) 

Produktet 
(niveli 2) 

Ju lutem 
shënoni  
fushën e 
duhur 

 

Për personat që aplikojnë për EKSPERT 
TEKNIKË ju lutem specifikoni metodën 

për të cilën ju keni përvojë pune në 
laborator 

Testime mikrob iologjike  Ujë  Për shembull: kalorimetri, spektrometri etj. 

 Qumësht    

Mish   

Produkte farmaceotike    

Tjerët, ju lutem 

specifikoni 

  

Testime b iologjike  Ujë   

 Qumësht   

Mish   

Produkte farmaceotike    

Tjerët, ju lutem 

specifikoni 

  

Testime fizike  Beton   

 Çelik   

 Asfalt   

 Druri   

 Tjerët, ju lutem 

specifikoni 

  

Testime kimike  Ujë   

 Tokë   

 Ajër   

 Asfalt   

 Bitumen    

 Tjerët, ju lutem 

specifikoni 

  

Mostër Ujë   

 Tokë   

 Vajë   

 Drithëra   

 Tjerët, ju lutem 

specifikoni 

  

Forenzikë Testimi i ADN-së   

 Dokumente dhe 

dorëshkrime 

  

 Gjakë   

 Balistikë   

 Tjerët, ju lutem 

specifikoni 

  

 

b) KALIBRIMI 

Fushat specifike teknike 

 (niveli 1) 

Ju lutem shënoni fushën e duhur 

Forca  

Masa  

Volumi  

Temperaturë  
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c) TRUPA INSPEKTUES E 

Fushat specifike teknike 

 (niveli 1) 

Produktet 
(niveli 2) 

Ju lutem shënoni në fushën e duhur  

Produktet Vaji  

 Naftë bruto  

Homologimi Veturat  

 

 

Të plotësohet nga DAK 

 

1. PËRGATITJA PROFES IONALE: 

 

Kriteri 6.2.1 i DAK-PM-003 është plotësuar: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni …………………………………………………………………………………  

 

2. EKSPERIENCA PROFES IONALE:  

 

Kriteri 6.2.1 i DAK-PM-003 është plotësuar: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni …………………………………………………………………………………  

 

3. AKTIVITETE TË MËPARS HME ME DAK: 

 

Kriteri 6.2.1 i DAK-PM-003 është plotësuar: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni …………………………………………………………………………………  

 

KONKLUZIONET E KOMIS IONIT 

 PRANOHET 

  NUK PRANOHET, ju lutem specifikoni …………………………………………………………………  

 

Rishikimi bëhet nga Komisioni: 

Pozita Emri, mbiemri, nënshkrimi Datë 

Drejtori i Drejtoratit për Akreditim 

dhe Zhvillim 

  

Menaxheri i Cilësisë/ Zëvendës 

Menaxheri i Cilësisë 
  

Stafi i DAK me kompetencë të 

veçantë në fushën përkatëse 

  

 


